
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 71  N. GENERALE 462
Data di registrazione 13/03/2024 Data di registrazione 13/03/2024

E.Q. n. 1 "Affari Generali"

OGGETTO:
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO RELATIVO AL RINNOVO DEL COLLEGIO 
DEI REVISORI CONTABILI – TRIENNIO 2024/2027 – RETTIFICA D.D. N. 287/2024

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

La  sottoscritta  dr.ssa  Teresa  Monaca,  Responsabile  dell'Ufficio  Presidenza  del  Consiglio  Comunale,  
sottopone alla responsabile della E.Q. della  Direzione I - Affari Generali, dott.ssa Maria Cigna, la seguente 
proposta di determinazione: 

PREMESSO CHE:
è  stata  approvata  la  D.D.  n.  287/2024  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO 
RELATIVO AL RINNOVO DEL COLLEGIO DEI REVISORI CONTABILI – TRIENNIO 2024/2027” 
CONSIDERATO che:

– per mero errore materiale, nell'avviso pubblico denominato All. B, al comma 2.d è stato citato l'art. 39  
comma 1 della L.R. n. 16/2017 anziché la modifica prevista con il comma 2 art. 8 legge 4 marzo 2021 n. 6 “non 
più di quattro incarichi”;

– che lo stesso refuso è stato riportato al punto 7 della domanda di partecipazione, denominata all.A; 

RAVVISATA a tal riguardo, la competenza del Responsabile E.Q. N. 1 AA.GG., ad adottare il presente atto, ai 
sensi degli artt. 13, 14 e 15 del C. C. N. l. Del 21/05/2018 e degli artt. 10 e 18 del testo Unico delle norme  
regolamentari per  il  personale  dipendente del Comune di  Canicattì,  approvato con deliberazione della Giunta 
Municipale n. 37 del 13/04/2018.

Per quanto sopra motivato

PROPONE

1. DI RETTIFICARE solo nei punti sopra citati gli allegati di cui in premessa nonché APPROVARE 
l'avviso  pubblico  di  nomina  del  Collegio  del  Revisori  dei  Conti  di  questo  Ente  per  il  triennio 
2024/2027  e  l'annessa  domanda  di  partecipazione, parti  integranti  e  sostanziali  della  presente 
determinazione; 

2. DI DISPORRE che l'avviso, individuato con la lettera B), con annessa domanda di partecipazione 
lettera  A),  debitamente  corretti,  vengano  pubblicati  nel  Sito  istituzionale  dell'Ente  sezione 
Amministrazione trasparente, all'albo pretorio on-line ed in quello del Dipartimento Regionale delle 
Autonomie Locali, con decorrenza immediata.

3. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell'Ente.

LA RESPONSABILE UFFICIO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO

                         dr.ssa Teresa Monaca



LA RESPONSABILE DELLA E.Q. N.1 “AA.GG”

                    DR.SSA MARIA CIGNA

RICHIAMATO l'incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa n. 1 degli “Affari Generali”,  giusta 
determinazione  del Segretario Generale n. 1139 del 22/09/2022, prorogata con D.D. n. 1292 del 28/09/2023;

VISTA la  proposta di determinazione di  pari  oggetto,  formulata dal  responsabile del procedimento dr.ssa  
Teresa Monaca;

CONDIVISE le motivazioni di fatto e di diritto e il dispositivo così come riportati nella richiamata proposta.

RITENUTO di provvedere in merito accogliendo la suddetta proposta.

RAVVISATA a tal riguardo la propria competenza, ai sensi degli artt. 13, 14 e 15 C.C.N.L. del 21/05/2018 e 
degli artt. 10 e 18 del Testo Unico delle norme regolamentari per il personale dipendente del Comune di 
Canicattì, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n.37 del 13.04.2018.

DETERMINA

1) DI RETTIFICARE solo nei punti sopra citati gli allegati di cui in premessa nonché APPROVARE 
l'avviso  pubblico  di  nomina  del  Collegio  del  Revisori  dei  Conti  di  questo  Ente  per  il  triennio 
2024/2027  e  l'annessa  domanda  di  partecipazione, parti  integranti  e  sostanziali  della  presente 
determinazione; 

2) DI DISPORRE che l'avviso, individuato con la lettera B), con annessa domanda di partecipazione 
lettera  A),  debitamente  corretti,  vengano  pubblicati  nel  Sito  istituzionale  dell'Ente  sezione 
Amministrazione trasparente, all'albo pretorio on-line ed in quello del Dipartimento Regionale delle 
Autonomie Locali, con decorrenza immediata.

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell'Ente. 

Il Responsabile del Procedimento
 Teresa Monaca

Responsabile E.Q. n. 1
CIGNA MARIA GIOACHINA / InfoCamere 

S.C.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


	APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO RELATIVO AL RINNOVO DEL COLLEGIO DEI REVISORI CONTABILI – TRIENNIO 2024/2027 – RETTIFICA D.D. N. 287/2024

